
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 79, Ano VII

Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 21

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 010/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

 

“SUBSTITUI MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO CULTURAL DE BOM SUCESSO –
COMPAC

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

            Atendendo a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 10/2020, de 05 de junho de 2020,

        

                RESOLVE:

ART. 1º Ficam substituídos os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Patrimônio Cultural de Bom
Sucesso – COMPAC:

MEMBRO EFETIVO:

 

          - DARLENE PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES

 

MEMBRO SUPLENTE

 

          - RÔMULO CÉSAR DE ALMEIDA

   

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 2 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 21

            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 367/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA JANUSA CARLOTA DOS SANTOS, matrícula nº 30.622, cargo Agente Comunitário
de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/07/2020 a 04/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 368/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 3 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 21

            Conceder ao(a) Servidor(a) JESSICA SUELEM MOREIRA, matrícula nº 31.484, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/07/2020 a 11/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 369/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/07/2020 a 04/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 370/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 4 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 21

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JHONATAS WILLIAM NASCIMENTO, matrícula nº 31.047, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/07/2020 a 27/07/2020 (15 dias 1º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 371/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELI EXPEDITA FERREIRA MOREIRA, matrícula nº 31.424, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/06/2020 a 06/07/2020 (15 dias
1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 372/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 5 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 21

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO, matrícula nº 22.093, cargo Pedreiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 373/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa                  nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULA RODRIGUES, matrícula nº 28.297, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 6 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 21

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 374/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ MAURICIO DA SILVA, matrícula nº 22.021, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 375/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 7 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 21

Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) SUELEM CRISTINA DOS SANTOS, matrícula nº 31.465, cargo Conselheiro Tutelar, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/06/2020 a 08/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 376/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ITAMAR BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 28.492, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

 



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 8 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 377/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JANAINA DE PAULA SANTOS, matrícula nº 31.856, cargo Conselheiro Tutelar, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 379/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 9 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 21

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31.485, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/06/2020 a 09/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA Nº 380/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

               Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) APARECIDA MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo Técnico em Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/06/2020 a 08/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 10 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 21

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 381/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) INGRETTE MARRAYANE N. SOUSA, matrícula nº 31.430, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/07/2020 a 04/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 382/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 11 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 21

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO VANDERLEY FLORES, matrícula nº 28.274, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/06/2020 a 14/07/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 383/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) RÔMULO FLORES SANTIAGO, matrícula nº 30.603, cargo Agente Epidemiológico, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/07/2020 a 11/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 384/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 12 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 21

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 31.419, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/07/2020 a 31/07/2020 (12 dias
1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 385/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) CLENIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeiro, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2020 a 30/07/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

 

 



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 13 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 21

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 386/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSILENE DE CARVALHO BALBINO, matrícula nº 30.934, cargo Agente Comunitário
de Saúde 05 (cinco ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/06/2020  a  12/06/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 387/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 14 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 21

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 30.927, cargo Técnico em
Enfermagem 14 (quatorze ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/06/2020  a  23/06/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de junho de 2020.

                                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 388/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANNA PAULA APARECIDA PEREIRA, matrícula nº 31.934, cargo Professor 07 (sete )
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/06/2020  a  21/06/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 15 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 21

PORTARIA Nº 389/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                           Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa             nº 002/2020, do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e
Contingenciamento em Saúde Covid-19,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) DANIELA DE FATIMA RIBEIRO SANTOS, matrícula nº 30.621, cargo Agente Comunitário
de saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 390/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) WALLACE VIEIRA SANTOS, matrícula nº 31.531, cargo Chefe de Divisão de Tesouraria,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/07/2020 a 18/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 16 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 21

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 391/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) FABÍOLA JARDINI DA CRUZ,  matrícula  nº 26.673, cargo  Fisioterapeuta, 02 (dois)
meses de férias-prêmio, referente ao 2º e 3º mês do 1º quinquênio, no período de 16/06/2020 a 14/08/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 392/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 17 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 21

                     Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA,  matrícula  nº 28.279, cargo  Auxiliar Administrativo,
01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º  mês do 5º quinquênio, no período de 03/06/2020 a 02/07/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 393/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, cargo Auxiliar Administrativo, 03 (três)
meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 04/07/2020 a 04/10/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 18 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 21

 

PORTARIA Nº 394/2020 DE 19 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas atribuições  legais, e

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº 28.279, cargo Auxiliar Administrativo,
03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 04/07/2020 a 04/10/2020.

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 117/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Florimar Evangélio de Oliveira

VIGÊNCIA: 04/06/2020 a 31/12/2020



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 19 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 21

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde considerando a atual situação de Pandemia pelo corona vírus-
Covid-19,  com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº015/2020 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Carla Adriane de Oliveira

OBJETO:     Prestação de Serviços  -  Enfermeira

VIGÊNCIA:               02/01/2020 a 30/06/2020

 

                   CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                  O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA SEGUNDA – DO
PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

               

               Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$ 2.648,22 (dois mil seiscentos e
quarenta e oito reais e vinte e dois centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o salário mínimo vigente, pagos
mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº
3.625/2020, de 12 de fevereiro de 2020.

 

                   CLÁUSULA SEGUNDA

 

               Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de janeiro de 2020.

                  

                E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 20 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 21

forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                   Bom Sucesso, 23 de março de 2020.

 

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:   ________________________________________________

Carla Adriane de Oliveira

 

 

Testemunhas: 1) - ________________________  2)- _________________________

             Nome:                                                         Nome:

             C P F:

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Carla Adriane de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Enfermeiro

VIGÊNCIA:          02/01/2020  a  30/06/2020

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA  -  DA
VIGÊNCIA  passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA  -  DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato considera-se prorrogado até 31/12/2020.

 

CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 24 de Junho de 2020 - Edição Nº 79, Ano VII Página 21 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 21

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de janeiro de 2020.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 02 de abril de 2020.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      _____________________________________________

Carla Adriane de Oliveira

 

 

Testemunhas: 1)  ________________________  2) _________________________

             Nome:

            C P F:

 


		2020-06-24T17:09:07-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




